
04521AA 
 
 

 
 

21.03.2024 07:19:00                                                       VFI Oils for Life CZ s.r.o.   Žukovova 1659/27C   1 / 3 

                                                                                                         vfi-oilsforlife.com 40001 Ústí nad Labem, Česká republika 

Ochrana oznamovatelů – 

Vnitropodniková implementace 

 
 Wels a Ústí nad Labem, leden 2024 
 
 
Ochrana oznamovatelů – Vnitropodniková implementace  
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které 
oznamují porušení práva Unie. 
 
Vážený oznamovateli, 
drahý oznamovateli 
 
Na základě směrnice EU o oznamovatelích, nově přijatého rakouského a české zákona č. 171/2023 Sb.o 
ochraně oznamovatelů musí být v naší společnosti vzhledem k velikosti naší organizace zřízen tzv. 
systém pro oznamovatele. Právním cílem systému pro oznamovatele je přijmout preventivní opatření 
proti jakémukoliv protiprávnímu jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, 
byť zprostředkovaně vykonával nebo vykonává práci, nebo jinou obdodnou činnost. Oznamovatelé mají 
tímto možnost kdykoli oznámit objektivnímu oznamovacímu centru  protiprávní jednání v souvislosti s 
výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti. 
 
Systém pro oznamovatele se vztahuje na porušení právních předpisů v následujících oblastech: 

 Veřejné zakázky 

 Finanční služby, finanční produkty a finanční trhy, jakož i předcházení praní špinavých peněz a 

financování terorismu 

 Bezpečnost výrobků a jejich shoda 

 Bezpečnost silničního provozu 

 Ochrana životního prostředí 

 Radiační ochrana a jaderná bezpečnost 

 Bezpečnost potravin a krmiv, zdraví zvířat a dobré životní podmínky zvířat 

 Veřejné zdraví 

 Ochrana spotřebitele 

 Ochrana soukromí a osobních údajů, jakož i bezpečnost sítí a informačních systémů 

 
 

Co znamená "oznámení"? 

Pro mnoho lidí má whistleblowing negativní konotace nebo je dokonce vnímán jako "práskačství". 

Správně chápaný whistleblowing však není "práskačství", ale jeho cílem je předcházet hospodářské 

kriminalitě (korupci, úplatkářství, finančním podvodům, apod.). 

 

Oznámení lze podat buď anonymně, nebo se zveřejněním totožnosti osoby, která oznámení podává.  

Jsou přijímána technická a organizační opatření, aby digitální komunikace zůstala důvěrná.  

 
 
 



04521AA 
 
 

 
 

21.03.2024 07:19:00                                                       VFI Oils for Life CZ s.r.o.   Žukovova 1659/27C   2 / 3 

                                                                                                         vfi-oilsforlife.com 40001 Ústí nad Labem, Česká republika 

Ochrana oznamovatelů – 

Vnitropodniková implementace 

 
 
 
Ohlašovna 

Obdržené informace zpracovává tzv. ohlašovna zřízená v naší společnosti.  

Tzv. ohlašovna se skládá z vyškolených osob, které nejsou vázány pokyny a musí při zpracování 

oznámení jednat nestranně a nezaujatě.  

 

Oznamovatelé se mohou obrátit na oznamovací centrum prostřednictvím  domovské stránky/kontaktů 

VFI: 

www.vfi-oilsforlife.com 

 

Písemné oznámení lze zaslat i poštou na adresu „Whistleblower Reporting Centre“, Vogelweiderstraße 

71, A-4600 Wels. Oznámení mohou zaměstnanci také odevzdat osobně. 

 

Důležitá poznámka: Tzv. ohlašovna má jasné povinnosti zachovávat mlčenlivost o oznamovatelích a 

oznámených záležitostech. To znamená, že je chráněna totožnost oznamovatele a všech dotčených 

osob. K vykazovaným údajům mají přístup pouze zaměstnanci ohlašovacího centra. Vedení ani jiné 

osoby nejsou právně ani technicky oprávněny k přístupu k nim.  

 

Oznamovatelé obdrží potvrzení o přijetí oznámení do 7 dnů a bude zpracováno do tří měsíců. 

Oznamovatel může uvést svojí totožnost, což je užitečné pro případné dotazy nebo zpětnou vazbu pro 

další šetření.  

 

 

Právní ochrana proti diskriminaci 

Osoby, které poskytnou informace a v době oznámení předpokládají, že jejich informace jsou pravdivé 

na základě jejich obecného vědomí a svědomí (bez právních znalostí) a spadají pod ochranu zákonné 

ochrany oznamovatelů. 

  

 

Upozornění: Poskytnutí informací, které jsou zjevně nepravdivé, však není chráněno. Úmyslně 

nepravdivá oznámení mohou vést k odpovědnosti za škodu a/nebo trestnímu stíhání podle zákona o 

ochraně oznamovatelů nebo trestního zákoníku (např. za pomluvu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vfi-oilsforlife.com/


04521AA 
 
 

 
 

21.03.2024 07:19:00                                                       VFI Oils for Life CZ s.r.o.   Žukovova 1659/27C   3 / 3 

                                                                                                         vfi-oilsforlife.com 40001 Ústí nad Labem, Česká republika 

Ochrana oznamovatelů – 

Vnitropodniková implementace 

Předání z ohlašovny 

odpovědnému vedoucímu  

 

Oznamovatel podává poštou, 

osobně, do schránky nebo e-

mailem 

 

 

Pozorování pochybení 

oznamovatelem 

 

Zpětná vazba 

oznamovatelům 

 

Rozhodnutí managementu 

 

 

Interní prošetření,  

Návrh opatření, která mají 

být přijata 

 
Do 3 měsíců 

 

Rozhodnutí o tom, kdo musí být 

informován pro další zpracování 

 

Informace 

odeslána na 

registrační 

úřad 

 

Informace 

odeslána na 

registrační 

úřad 

 

 
 
 
Jakými procesními kroky podání prochází? 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
    
 

 
 

 
 
 
 
 
 

1. Oznamovatel pozoruje pochybení. 

2. Oznamovatel podá své oznámení poštou, do schránky, osobně nebo elektronicky. 

3. Oznamovatel obdrží potvrzení o přijetí oznámení do 7 dnů.  

4. tzv. ohlašovna předá oznámení (aniž by bylo zveřejněna totožnost oznamovatele) odpovědnému 

vedoucímu odboru. 

5. O tom, kdo musí být informován pro další zpracování, rozhoduje odpovědný vedoucí střediska.  

6. Následuje interní šetření s návrhem opatření, která mají být přijata. Ohlašovna je pravidelně 

informována o průběhu šetření. 

7. O dalších opatřeních rozhoduje vedení společnosti. 

8. V případě potřeby poskytne ohlašovna oznamovateli do tří měsíců zpětnou vazbu o tom, zda a 

jaká následná opatření byla přijata nebo z jakých důvodů se oznámení nesleduje.  

 

Doufáme, že vám toto ucelené shrnutí poskytne jasný přehled o novém systému pro oznamovatele.  

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 
 
 
 

Wolfgang Ahammer eh  Lukáš Homuta eh 
 
Matthias Lachner eh     Florian Rauch eh Dirk Vollertsen eh 
 

První reakce do 7 dnů 

 


